



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 3

29/06/2022 10:18

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.320.646.102,96	182.415.978,00	1.503.062.080,96	0,00	1.474.871.712,30	1.474.871.712,30	1.474.871.712,30	28.190.368,66	28.190.368,66	0,00
Contribuciones patronales	307.248.232,98	20.327.722,00	327.575.954,98	0,00	326.701.729,45	326.701.729,45	282.291.170,18	874.225,53	874.225,53	44.410.559,27
Prestaciones sociales	68.274.864,06	7.045.900,00	75.320.764,06	0,00	75.262.098,85	75.262.098,85	75.262.098,85	58.665,21	58.665,21	0,00
Beneficios y compensaciones	763.600,00	92.100,00	855.700,00	0,00	0,23	0,23	0,23	855.699,77	855.699,77	0,00
Total Remuneraciones	1.696.932.800,00	209.881.700,00	1.906.814.500,00	0,00	1.876.835.540,83	1.876.835.540,83	1.832.424.981,56	29.978.959,17	29.978.959,17	44.410.559,27
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	217.955.000,00	133.243.372,94	351.198.372,94	-0,01	299.020.000,47	299.020.000,47	283.037.129,49	52.178.372,48	52.178.372,47	15.982.870,98
Servicios no personales	303.209.400,00	126.970.628,72	430.180.028,72	0,00	385.084.841,57	385.084.841,57	359.952.125,67	45.095.187,15	45.095.187,15	25.132.715,90
Total Bienes y servicios	521.164.400,00	260.214.001,66	781.378.401,66	-0,01	684.104.842,04	684.104.842,04	642.989.255,16	97.273.559,63	97.273.559,62	41.115.586,88
Total Gastos de consumo	2.218.097.200,00	470.095.701,66	2.688.192.901,66	-0,01	2.560.940.382,87	2.560.940.382,87	2.475.414.236,72	127.252.518,80	127.252.518,79	85.526.146,15
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	50.893.200,00	0,00	50.893.200,00	0,00	50.893.156,47	50.893.156,47	50.893.156,47	43,53	43,53	0,00
Total Intereses internos	50.893.200,00	0,00	50.893.200,00	0,00	50.893.156,47	50.893.156,47	50.893.156,47	43,53	43,53	0,00
Total Intereses	50.893.200,00	0,00	50.893.200,00	0,00	50.893.156,47	50.893.156,47	50.893.156,47	43,53	43,53	0,00
Arrendamiento de tierras y terrenos	1.167.600,00	361.400,00	1.529.000,00	0,00	1.528.870,00	1.528.870,00	1.498.870,00	130,00	130,00	30.000,00
Total Rentas de la propiedad	52.060.800,00	361.400,00	52.422.200,00	0,00	52.422.026,47	52.422.026,47	52.392.026,47	173,53	173,53	30.000,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	55.332.700,00	65.248.100,00	120.580.800,00	-0,01	107.451.614,81	107.451.614,81	106.993.089,81	13.129.185,20	13.129.185,19	458.525,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	27.139.200,00	-1.188.330,55	25.950.869,45	0,00	20.618.935,66	20.618.935,66	20.537.335,66	5.331.933,79	5.331.933,79	81.600,00
A empresas privadas	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	82.471.900,00	64.149.769,45	146.621.669,45	-0,01	128.160.550,47	128.160.550,47	127.620.425,47	18.461.118,99	18.461.118,98	540.125,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	4.100,00	3.247.219,17	3.251.319,17	0,00	3.251.269,17	3.251.269,17	3.251.269,17	50,00	50,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	4.100,00	3.247.219,17	3.251.319,17	0,00	3.251.269,17	3.251.269,17	3.251.269,17	50,00	50,00	0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	0,00	36.020,00	36.020,00	0,00	36.020,00	36.020,00	36.020,00	0,00	0,00	0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	36.020,00	36.020,00	0,00	36.020,00	36.020,00	36.020,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	4.100,00	3.283.239,17	3.287.339,17	0,00	3.287.289,17	3.287.289,17	3.287.289,17	50,00	50,00	0,00
Total Transferencias corrientes	82.476.000,00	67.433.008,62	149.909.008,62	-0,01	131.447.839,64	131.447.839,64	130.907.714,64	18.461.168,99	18.461.168,98	540.125,00
Total GASTOS CORRIENTES	2.352.634.000,00	537.890.110,28	2.890.524.110,28	-0,02	2.744.810.248,98	2.744.810.248,98	2.658.713.977,83	145.713.861,32	145.713.861,30	86.096.271,15



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 3

29/06/2022 10:18

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	19.116.000,00	156.645.426,70	175.761.426,70	0,00	107.206.977,06	107.206.977,06	105.315.517,08	68.554.449,64	68.554.449,64	1.891.459,98
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	165.048.440,00	46.807.465,23	211.855.905,23	0,00	158.307.152,55	158.307.152,55	152.646.352,61	53.548.752,68	53.548.752,68	5.660.799,94
Servicios no personales	194.679.416,49	416.534.098,59	611.213.515,08	0,00	394.636.190,33	394.636.190,33	391.838.309,34	216.577.324,75	216.577.324,75	2.797.880,99
Total Bienes y servicios	359.727.856,49	463.341.563,82	823.069.420,31	0,00	552.943.342,88	552.943.342,88	544.484.661,95	270.126.077,43	270.126.077,43	8.458.680,93
Total Producción propia	359.727.856,49	463.341.563,82	823.069.420,31	0,00	552.943.342,88	552.943.342,88	544.484.661,95	270.126.077,43	270.126.077,43	8.458.680,93
Total Formación bruta de capital fijo	378.843.856,49	619.986.990,52	998.830.847,01	0,00	660.150.319,94	660.150.319,94	649.800.179,03	338.680.527,07	338.680.527,07	10.350.140,91
Tierras y terrenos	26.783.000,00	1.281.800,00	28.064.800,00	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	13.064.800,00	13.064.800,00	0,00
Total Inversión real directa	405.626.856,49	621.268.790,52	1.026.895.647,01	0,00	675.150.319,94	675.150.319,94	664.800.179,03	351.745.327,07	351.745.327,07	10.350.140,91
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	240.114,00	240.114,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	140.114,00	140.114,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	240.114,00	240.114,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	140.114,00	140.114,00	0,00
Total Inversión financiera	0,00	240.114,00	240.114,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	140.114,00	140.114,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	405.626.856,49	621.508.904,52	1.027.135.761,01	0,00	675.250.319,94	675.250.319,94	664.900.179,03	351.885.441,07	351.885.441,07	10.350.140,91
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	300.000,00	-210.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	300.000,00	-210.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión financiera	300.000,00	-210.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	90.487.600,00	-8.821.226,00	81.666.374,00	0,00	53.244.492,47	53.244.492,47	53.244.492,47	28.421.881,53	28.421.881,53	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	90.487.600,00	-8.821.226,00	81.666.374,00	0,00	53.244.492,47	53.244.492,47	53.244.492,47	28.421.881,53	28.421.881,53	0,00
Total Disminución de otros pasivos	90.487.600,00	-8.821.226,00	81.666.374,00	0,00	53.244.492,47	53.244.492,47	53.244.492,47	28.421.881,53	28.421.881,53	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	11.325.200,00	-0,34	11.325.199,66	0,00	11.325.115,94	11.325.115,94	11.325.115,94	83,72	83,72	0,00
Total Al sector público empresarial	11.325.200,00	-0,34	11.325.199,66	0,00	11.325.115,94	11.325.115,94	11.325.115,94	83,72	83,72	0,00
Total Al sector público	11.325.200,00	-0,34	11.325.199,66	0,00	11.325.115,94	11.325.115,94	11.325.115,94	83,72	83,72	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	11.325.200,00	-0,34	11.325.199,66	0,00	11.325.115,94	11.325.115,94	11.325.115,94	83,72	83,72	0,00



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 3

29/06/2022 10:18

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	101.812.800,00	-8.821.226,34	92.991.573,66	0,00	64.569.608,41	64.569.608,41	64.569.608,41	28.421.965,25	28.421.965,25	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	102.112.800,00	-9.031.226,34	93.081.573,66	0,00	64.659.608,41	64.659.608,41	64.659.608,41	28.421.965,25	28.421.965,25	0,00
Total GASTOS	2.860.373.656,49	1.150.367.788,46	4.010.741.444,95	-0,02	3.484.720.177,33	3.484.720.177,33	3.388.273.765,27	526.021.267,64	526.021.267,62	96.446.412,06
TOTALES GENERALES	2.860.373.656,49	1.150.367.788,46	4.010.741.444,95	-0,02	3.484.720.177,33	3.484.720.177,33	3.388.273.765,27	526.021.267,64	526.021.267,62	96.446.412,06